

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約したR5 水谷第3号砂防堰堤補強その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字6-1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 福井県福井市西開発三丁目3-0-1番地1

氏名 石黒建設株式会社

取締役社長 齊藤 泰輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
【水谷地区】		式	1		40,011,795	
砂防土工		式	1		1,429,086	
掘削工		式	1		342,384	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	280	706.5	197,820	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		144,564	
埋戻し工		式	1		206,607	
埋戻し	岩塊・玉石 締固無	m3	230	273.8	62,974	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		87,771	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		55,862	
盛土工		m3	1		880,095	
盛土	岩塊・玉石 締固無	m3	900	273.8	246,420	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		387,225	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		246,450	
コンクリート堰堤工		式	1		30,560,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		81,583	
基面整正						
		式	1		81,583	
コンクリート側壁工						
		式	1		15,615,295	
コンクリート	18-5-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	238	50,527	12,025,426	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	46	3,745	172,270	
水抜パイプ	VP-100					
		m	51	1,172	59,772	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	3	3,943	11,829	
残存型枠	無孔タイプ					
		m2	100	12,708	1,270,800	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	140	11,821	1,654,940	
足場（残存型枠）	キャットウォーク					
		式	1		366,776	
足場（残存型枠）	天端手摺					
		式	1		53,482	
水叩工						
		式	1		14,863,237	
コンクリート	18-5-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	283	50,527	14,299,141	
型枠	一般型枠					
		式	1		564,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		6,556,310	
構造物取壊し工		式	1		3,583,425	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	317	8,331	2,640,927	
既設進入路撤去		m3	210	1,223	256,830	
土砂締切撤去		m3	1,100	298	327,800	
巨石積撤去	空積 平均径1.1m	m2	229	1,469	336,401	
大型土のう撤去		袋	27	795.1	21,467	
運搬処理工		式	1		2,972,885	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		1,517,479	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	317	2,462	780,454	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		536,952	
整地		式	1		138,000	
仮設工		式	1		1,466,284	
工事用道路工		式	1		611,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設進入路盛土	設置					
		式	1		332,520	
仮設進入路盛土	撤去					
		式	1		278,494	
水替工						
		式	1		855,270	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		855,270	
直接工事費						
		式	1		40,011,795	
共通仮設費						
		式	1		18,879,548	
共通仮設費						
		式	1		13,626,838	
運搬費						
		式	1		427,583	
林道通行料						
		式	1		427,583	
安全費						
		式	1		4,758,175	
土石流対策費						
		式	1		4,758,175	
技術管理費						
		式	1		211,310	
水セメント比測定費	W/Cミータ					
		式	1		211,310	
営繕費						
		式	1		7,767,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費（割増）		式	1		7,767,745	
現場環境改善費（率計上）		式	1		462,025	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,252,710	
純工事費		式	1		58,891,343	
現場管理費		式	1		17,932,311	
工事原価		式	1		96,618,100	
一般管理費等		式	1		16,001,900	
工事価格		式	1		112,620,000	
消費税相当額		式	1		11,262,000	
工事費計		式	1		123,882,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
【鬼ヶ城地区】		式	1		11,676,900	
護床工・根固め工						
		式	1		11,534,700	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		11,534,700	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	無筋ﾌﾟﾛｯｸ 実質量4.002t					
		個	100	113,191	11,319,100	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ横取り	無筋ﾌﾟﾛｯｸ 実質量4.002t					
		個	100	2,156	215,600	
仮設工						
		式	1		142,200	
作業ﾔｰﾄﾞ整備工						
		式	1		142,200	
ﾔｰﾄﾞ造成						
		式	1		142,200	
直接工事費						
		式	1		11,676,900	
共通仮設費						
		式	1		2,297,402	
共通仮設費						
		式	1		248,333	
運搬費						
		式	1		72,980	
林道通行料						
		式	1		72,980	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		175,353	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,049,069	
純工事費		式	1		13,974,302	
現場管理費		式	1		5,820,144	
工事原価		式	1		19,794,446	